



## LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsråd  
Christel Friskopp (S)

2017-06-08

Ärendenr 2017/00752

### Svar på Interpellation

Inga Lill Siggelsten Blum (KD) har i en interpellation ställt frågor till landstingsråd Christel Friskopp (S) angående Landstingsfullmäktiges beslut att utreda möjligheterna för att påbörja arbetet med att inrätta ett Geriatriskt centrum:

**Hur har du tänkt att planeringen inför bildandet av Geriatriskt centrum kommer att se ut? Vilka behov ser du är viktiga? Hur ser du på kompetens och samverkan med kommunerna?**

### Svar:

I februari i år biföll nämnderna för Blekingesjukhuset samt för Psykiatri och Habilitering respektive Primärvård och Folk tandvård, en motion om ”att utreda möjligheterna för att påbörja arbetet med att inrätta ett Geriatriskt centrum”. Landstingsstyrelsen beslöt därefter att föreslå Landstingsfullmäktige detsamma, och det beslutet togs på landstingsfullmäktige i april.

Det är inte fastslagit vem som ska leda utredningsarbetet. Handläggare kommer att utses innan sommaren, och därefter kan utredningsarbetet ta fart på allvar.

Inför besvarandet av motionen konstaterade Nämnden för Blekingesjukhuset bland annat att det sedan en tid pågått diskussioner kring behov, förutsättningar och möjliga förbättringsinsatser för den specialiserade geriatriska vården. Nämnden hänvisade också till Landstingsstyrelsens inriktningsbeslut (2017-01-31) där äldres behov är ett av de delområden som ska utredas och analyseras djupare. Detta uppdrag bör, menade nämnden i sitt motionssvar, innefatta att närmare utreda förutsättningarna för ett geriatriskt centrum eller motsvarande specialistcentrum för äldre och kring vilket vårdens verksamheter och aktörer samverkar.

Nämnderna för Psykiatri och Habilitering respektive Primärvård och Folk tandvård konstaterade i sitt motionssvar bland annat att frågan behöver vidgas till att omfatta hur landstinget och kommunerna tillsammans och var för sig bör organisera den geriatriska vården för att möta ett växande och alltmer komplext vårdbehov, och att ett geriatriskt centrum kan vara en del av en större helhet.

Beslutet att utreda möjligheterna för att påbörja arbetet med att inrätta ett Geriatriskt centrum, togs av landstingsfullmäktige i april. Nu är det i början av juni och jag har respekt för att utredningsarbetet inte kommit igång på allvar. Men, och det vill jag understryka, jag kommer inte vid landstingsfullmäktige den 12 juni, föregå det utredningsarbete som nu ska göras om möjligheterna och förutsättningarna för att inrätta ett geriatriskt centrum.

Christel Friskopp (S)  
Landstingsråd